
令和６年２月 22日 
 
郡市区等医師会長 殿 

 
一般社団法人 大阪府医師会 
 会長  高 井 康 之 

（ 公 印 省 略 ） 
 
 
 

令和５年度「女性の健康週間」に対する協力依頼について 
 
 

 平素は本会事業に格別のご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、日本医師会より標記に関する通知がありました。 

 本通知は、厚生労働省が実施する令和５年度「女性の健康週間」の実施につい

て周知するものです。 

本事業は、女性の健康に関する知識の向上と、女性を取り巻く健康課題に対す

る社会的関心の喚起を図るため、毎年３月１日から８日までを「女性の健康週間」

と定め、別添「女性の健康週間実施要綱」に基づき、国及び地方公共団体、関係

団体等社会全体が一体となって、各種の啓発事業及び行事等を実施するものです。 

 今年度は「骨活のすすめ」と「自分のからだと向き合う、適正体重の大切さ」

を女性の健康週間のテーマとし、各種取組は厚労省内の特設ホームページ等にお

いて掲載されます。 

 つきましては、貴会におかれましても本件についてご了知賜りますとともに、

貴会会員へご周知くださいますようお願い申し上げます。 

 

 

 

＜事務局＞ 
  大阪府医師会 地域医療１課（澤野） 
 TEL：06-6763-7012 


